
 

 

UCHWAŁA NR III/24/2024 

RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Elbląg 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Elbląg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy nadaje Honorowe Obywatelstwo Gminy Elbląg osobom szczególnie zasłużonym dla 

Gminy, a w szczególności: 

- osobom, które piastując stanowiska w administracji państwowej i samorządowej wspierają w sposób 

szczególny rozwój Gminy Elbląg, 

- osobom, które zajmują kierownicze stanowiska w organach samorządowych innych jednostek 

administracyjnych współpracujących z Gminą Elbląg, 

- osobom, które w ramach działalności społecznej, gospodarczej, sportowej, turystycznej, kulturalno-

rozrywkowej przyczyniają się do rozwoju Gminy Elbląg. 

2. Rada Gminy nadaje honorowe obywatelstwo po rozpatrzeniu wniosku, którego wzór stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek mogą złożyć: 

- Honorowy Obywatel Gminy Elbląg, 

- Wójt Gminy Elbląg, 

- Radni Gminy Elbląg, 

- organizacje społeczne, polityczne, młodzieżowe, związki i stowarzyszenia. 

§ 2. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy winny być składane Przewodniczącemu 

Rady Gminy, który niezwłocznie przekaże do zaopiniowania komisji Rady Gminy, która w zakresie prac ma 

promocję gminy. 

§ 3. Zaopiniowany przez komisję wniosek winien być wniesiony pod obrady Rady Gminy nie później niż 

w 6 miesięcy po jego złożeniu. 

§ 4. 1. Honorowi Obywatele uprawnieni są do: 

1) używania tytułu Honorowy Obywatel Gminy Elbląg, 

2) uczestniczenia na prawach Honorowego Gościa we wszystkich sesjach Rady  oraz w innych 

uroczystościach  o charakterze gminnym, 

3) bezpłatnych przejazdów komunikacją gminną, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 3783



4) bezpłatnych wstępów na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Wójta i gminne 

jednostki organizacyjne za zaproszeniem, 

5) bezpłatnego korzystania z obiektów sportowych na terenie Gminy Elbląg, 

6) bezpłatnych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Koszty tych usług będą pokryte 

z budżetu Gminy Elbląg. 

2. Do korzystania z przywilejów wymienionych w punkcie 1 upoważnia legitymacja Honorowego 

Obywatela Gminy Elbląg, której wzór przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Honorowy Obywatel Gminy Elbląg otrzymuje „Akt nadania” na uroczystej sesji Rady Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/49/03 Rady Gminy Elbląg z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie zasad 

i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Elbląg. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Elbląg 

Robert Dymowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3783



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/24/2024 

Rady Gminy Elbląg 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

Załącznik 1 

WNIOSEK   Nr ............. 

o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Elbląg 

 

1. Wnioskodawca / imię, nazwisko, adres lub pełna nazwa / 

..................................................................................................................... 

2. Wnioskuję o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Elbląg dla: 

.......................................................................... / imię i nazwisko, stanowisko lub funkcja  

Uzasadnienie wniosku: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................ 

Data złożenia wniosku....................................... 

...................................................... 

( podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3783



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/24/2024 

Rady Gminy Elbląg 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

Załącznik 2 

 

 

 

LEGITYMACJA                                                

NR……………………..                    

HONOROWEGO OBYWATELA                           

GMINY ELBLĄG 
 

 

 

 

( HERB GMINY ELBLĄG) 

RADA GMINY ELBLĄG                                  

uchwałą nr………..............……….                                

z dnia …………….………                                nadała 

Pani/Panu 
 

............................................ 

Imię  
 

.......................................... 

nazwisko 
 

Honorowe Obywatelstwo                                                

GMINY ELBLĄG 
 

……………………..    ......................... 
(miejscowość i data)                      (Przewodniczący                  
 Rady Gminy Elbląg) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3783



UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy jest 

nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Tryb i zasady nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy 

Elbląg - Rada Gminy Elbląg ustanowiła uchwałą Nr VIII/49/03 z dnia 28 sierpnia 2003 r.. Obecny projekt 

uchwały rozszerza katalog uprawnień dla osób z tytułem Honorowego Obywatela Gminy Elbląg. Uprawnienia 

te stanowią wymierne, realne i materialne korzyści. Są wyrazem uznania dla osób, które posiadają bardzo duże 

zasługi dla Gminy Elbląg. Jest to dowód szacunku i wdzięczności społeczności gminy Elbląg dla osób z 

tytułem Honorowego Obywatela Gminy Elbląg. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3783


		2024-08-13T11:02:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




